З А П И С Н И К



	Од 14-та Седница на Советот на Општина Битола одржана на 21.06.2022 година.
	Седницата се одржа во големата сала за седници на Советот на Општина Битола и почна со работа во 10,40 часот.
	На седницата присуствуваа 31 членови на Советот:Габриела Илиевска-Претседател на Советот,Лидија Павловска, Ненси Лозанче,Михајло Вангелов,Марица Тодоровска, Марко Јосифовски,Златко Лозановски,Бојан Бојкоски,Марта Ѓоргиевска,Анета Ѓоргиевска,Ѓорѓи Ѓорѓиевски,Зоран Петковски,Жанета Ангелевска,Сашо Никовски, Александар Димовски,Методија Илиевски,Елизабета Тодоровска,Петар Николовски, Јасмина Буневска Талевска, Мирјана Захариевска Ралевска,Кире Климески, Елена Кромидаровска Маховска,Борче Корлевски,Жаклина Наумовска,Зоран Ѓорѓиев,Алмир Адемоски,Иван Чулакоски,Гаврил Трајковски,Горан Велевски,Мерита Исмајловска и Анастасија Трајковска.
	
Претседателката Габриела Илиевска го прочита дневниот ред со 47 точки кој бешедоставен до советниците.
	
Ѓорѓи Ѓорѓиевски предложи да се повлечат точките 14,15,20,21 од доставениот дневен ред, а точка 22 од дневниот ред со техничка грешка да се корегира наместо во НО да биде УО.

Претседателката Габриела Илиевска предложи нови точки:
1.)Одлука за одобрување на барање на финансиска поддршка и доделување на финансиски средства на П.С.К. Пелистер за програмски активности и создавање на услови за одобрување на планинарските и скијачките спортови.
2.)Одлука за давање во закуп со надоместок на недвижни ствари во сопственост на Општина Битола со елекронско јавно наддавање.
3).Одлука за давање согласност на намената на проектот,инфраструктура за пристап до земјоделско земјиште од с.Логоварди до с.Оптичари-Општина Битола.
4.)Одлука за утврдување на приоритет на проектот „Инфраструктура за пристап до земјоделско земјиште од с.Логоварди до с.Оптичари-Општина Битола.

Предлозите од Ѓорѓи Ѓорѓиевски да се повлечат од дневен ред точките: 
14.Решение за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовник за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола, беше ставен на гласањеи едногласно прифатен (26ЗА).

15.Решение за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовник за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на граѓаните на Општина Битола, беше ставен на гласање и едногласно прифатен (26ЗА).

20.Решение за разрешување и именување членови во УО во ЈП Комуналец Битола,беше ставена на гласање и едногласно прифатен (26ЗА).

21.Решение за разрешување и именување на членови во НО во ЈП Комуналец Битола,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (26ЗА).

И техничка исправка по точката 22 од дневниот ред
22.Решение за разрешување и именување на членовите во УО во ЈП Водовод Битола,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (26ЗА).

Предлозите од Претседателката Габриела Илиевска:
1.)Одлука за одобрување на барање на финансиска поддршка и доделување на финансиски средства на П.С.К. Пелистер за програмски активности и создавање на услови за одобрување на планинарските и скијачките спортови,беше ставена на гласање и едногласно прифатен (28ЗА).
2.)Одлука за давање во закуп со надоместок на недвижни ствари во сопственост на Општина Битола со елекронско јавно наддавање,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (28ЗА).
3).Одлука за давање согласност на намената на проектот,инфраструктура за пристап до земјоделско земјиште од с.Логоварди до с.Оптичари-Општина Битола,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (28ЗА).
4.)Одлука за утврдување на приоритет на проектот „Инфраструктура за пристап до земјоделско земјиште од с.Логоварди до с.Оптичари-Општина Битола,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (28ЗА).

За работа на седницата беше предложен и едногласно (28ЗА) усвоен следниот


Д Н Е В Е Н    Р Е Д
[bookmark: _Hlk48303662][bookmark: _Hlk48293235]
1. Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општината Битола за првиот квартал од 2022 година.
2. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на општина Битола за 2022 година.
3. Одлука за изменување на Одлуката за прифаќање на донација во финансиски средства од Друштвото за производство, трговија и услуги КРОМБЕРГ & ШУБЕРТ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Битола за изградба на нова детска градинка во АРМ.
4. Одлука за давање на донација во вид на финансиски средства на НУ Завод за заштита на спомениците на културата и музеј Битола за реализација на 2-ра фаза на проектот за презентирање на откриените археолошки наоди на локацијата пред Јени Џамија.
5. Одлука за измена и дополнување на одлуката за утврдување на висината на надоместок за користење на земјиште во општа употреба за поставена урбана опрема и поставување на урбана опрема за која неможе да се наплаќа комунална такса на територија на Општина Битола.
6. Одлука за изработка на основен проект за градење на 35 KV кабелски вод ТС 110/35/10 KV (Запад) – ТС 35/10 KV (Термо) Битола.
7. Програма за измена и дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Битола за 2022 година.
8. Програма за измени на Програма за развојни планови на Општина Битола за периодот од 2022 до 2024 година.
9. Програма за измена и дополнување на Програмата за животна средина за 2022 година.
10. Програма за измена и дополнување на Програмата за финансирање на изработка на Урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола во 2022 година.
11. Информација за безбедносната состојба на подрачјето на ПС-ОН Битола во текот на второ полугодие од 2021 година.
12. Годишен План за вработување во ОУ„ Крсте Петков Мисирков“, с.Бистрица - Битола за 2023година.
13. Годишен План за вработување во ОУ„Елпида Караманди“, Битола за 2023 година.
14. [bookmark: _Hlk117602436]Решение за формирање на работна група која ќе работи на Велосипедската инфраструктура во Општина Битола. 
15. Решение за разрешување и именување членови во комсија за еднакви можности.
16. Решение за разрешување и именување на членови во УО во КЈП ,,Нискоградба”Битола.
17. Решение за разрешување и именување на членови во НО во КЈП „Нискограба“Битола.
18. Решение за разрешување и именување на членови во УО во ЈКП Водовод Битола.
19. Решение за разрешување и именување на членови во УО во ЈППЈЛП Битола.
20. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација(КП бр.635 КО Нижеполе).
21. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.395/14 КО Раштани).
22. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.433 КО Раштани).
23. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.673 КО Раштани).
24. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.2568/1 КО Кукуречани).
25. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.1711 КО Кукуречани).
26. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.2067 КО Кукуречани).
27. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.2169 КО Кукуречани).
28. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.2091 и 2092 КО Кукуречани).
29. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Буково во идна урбанистичко планска документација(КП бр.441/2 КО Буково).
30. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Габалавци во идна урбанистичко планска документација(КП бр.836 КО Габалавци).
31. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација(КП бр.131/4 КО Кравари).
32. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација(КП бр.165 КО Кравари).
33. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација(КП бр.189/9 КО Кравари).
34. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација(КП бр.417/1 КО Кравари).
35. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација(КП бр.175/8 КО Кравари).
36. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Логоварди во идна урбанистичко планска документација(КП бр.1485 КО Логоварди).
37. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација(КП бр.1405/5 КО Бистрица).
38. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација(КП бр.63/1 КО Бистрица).
39. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација(КП бр.401/1 КО Крстоар).
40. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација(КП бр.393 КО Крстоар).
41. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација(КП бр.435 КО Крстоар).
42. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација(КП бр.844 КО Крстоар).
43. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација(КП бр.254/2 КО Трново).
44. Одлука одобрување на барање за финансиска поддршка и доделување на финансиски средства на Планинарски спортски клуб „ПЕЛИСТЕР“ Битола 
за програмски активности и создавање на услови за подобрување 
на планинарските и скијачките спортови.
45. Одлука за давање во закуп со надоместок на недвижни ствари во сопственост на Општина Битола со електронско јавно наддавање.
46. Одлука за давање на согласност на намената на проектот ,,Инфраструктура за пристап до земјоделско земјиште од с.Логоварди до с.Оптичари – Општина Битола”.
47. Одлука за утврдување на приоритет на проект ,,Инфраструктура за пристап до земјоделско земјиште од с.Логоварди до с.Оптичари”.


Претседателката даде пауза од 5 минути



Пред да се започне дискусија по точките од дневниот ред Градоначалникот Тони Коњановски имаше свое обраќање, а потоа следеа советнички прашања.
Градоначалникот на Општина Битола, Тони Коњановски, на денешната седница на Советот на Општина Битола, информираше за реализацијата на општинскиот буџет во првиот квартал од 2022 година. Во своето обраќање пред советниците, Градоначалникот го образложи следното:На дневен ред е кварталниот извештај на Општина Битола, за првиот квартал од оваа година. Податоците кои можете да ги видите во извештајот, јасно говорат за напредокот во работењето и видливите резултати во реализацијата на проектите.Всушност, со зголемувањето на приходите на Општината, создадени се можности за инвестиции за економски развој, подобра инфраструктура, поддршка на спортот, културата и младите.Потврда за тоа е токму проектот за „Реконструкција, рехабилитација и изградба на 23 улици“, од кои 10 се веќе асфалтирани, за разлика од 2018 година, кога единствената улица на која се работеше, беше улицата Климент Охридски.Тоа значи дека посветено работиме на дореализација на проектите, но и ставаме посебен акцент на изработка на нова документација за инфраструктурни и други проекти кои ќе се завршат до крајот на оваа, но и идната година. 
Токму затоа, за првиот квартал од годината, Општина Битола има највисок процент на реализација во последните 4 години, односно 24,36%, за разлика од мандатот на претходната локална самоуправа, кога реализацијата на буџетот за првиот квартал:
- Во 2018 била 14,10%
- Во 2019 реализација 10,95%
- Во 2020 реализација 12,32% и 
- Во последната предизборна 2021 година, процентот на реализација бил највисок за тогашниот период, односно 8,62% понизок од сегашниот и изнесувал 15,74%.
Точно е дека, покрај нереализирани, изготвени проекти, наследивме и средства во висина од 283 милиони денари, но мора да се потенцира, дека наследивме и обврски околу 209 милиони денари, што се потврди со завршната сметка на Општината за 2021 година. На ова посебно сакам да ги потсетам советниците од опозицијата, заради транспарентност при информирањето на јавноста за состојбата со општинската каса, при доаѓањето на оваа локална самоуправа.Сепак, зголемувањето на приходите во општинскиот буџет е клучно, за да може да се реализираат проектите кои ги ветивме пред граѓаните.Изразено во апсолутни вредности, Општината во досегашниот период има остварено приходи од 320 милиони денари без пренесен вишок на приходи, наспроти овој период во 2018 година кога биле остварени 244 милиони денари без пренесен вишок на приходи или остварени се 76 милиони денари повеќе приходи оваа година.Ова се должи на посветеното и одговорно работење, со кое започнавме од првиот ден, а кое значеше решавање на затекнатите проблеми, но и воведување на организиран процес на работа.Само за споредба, со моето доаѓање затекнав решенија за данок на имот кое не беа поделени до 11 ти месец, додека истите сега ќе бидат целосно поделени до 30.06, значи 5 месеци порано.Ова потврдува дека, претходно не се водела грижа околу собирањето на даноците на имот и комуналните такси, што е утврдено во ревизорскиот извештај на внатрешниот ревизор објавен на веб страната на Општината. Извештајот покажува дека, на пример, во 2020 година наплатата на данок на имот од физички лица изнесувала 61% во однос на утврдениот облог за таа година. Ова значи, во апсолутен износ од облогот од 90 милиони денари ненаплатениот дел во 2020 година бил 35 милиони денари, додека во 2021 година ненаплатен дел од облогот од 92 милиони денари е 33 милиони денари, односно за двете години тоа е износ од 68 милиони денари. Негрижа за наплата на приходите е констатирана особено кај комуналните такси и закупнините.За целиот период од мандатот на оваа локална самоуправа, Општината прави напори да ги наплати дел од приходите за да може да се реализираат што повеќе проекти во интерес на граѓаните. Токму тоа, очекуваме да го зголеми процентот на реализација на приходите во вториот квартал на оваа година и истиот да се движи околу 45%, за што дополнително ќе влијаат и веќе реализираните активности за подобрување на економската состојба на Општината.Во овој контекст, од продажба на градежно земјиште во овај период се очекуваат приходи од 12.687,069 денари, што е резултат на објавената јавна објава од страна на Општината, после која продадени се 14 парцели и тоа 11 во Индустриската зона Жабени, 2 на Новачки пат и 1 во Арм. Ова значи зголемен приход, но и најава за нови инвестиции во Општина Битола.Во моментот, Општината на сметката има 176.107.775,00 денари, што значи продолжуваме со зголемена динамика да работиме на реализација на сите проекти кои ги најавивме, дури и сега, кога нашата држава се соочува со економска и енергетска криза.

						1.
Марица Тодоровска рече, членовите на Комисијата за финансии и буџет по разгледувањето на материјалот по точките 1,2,3,4,5,6,12,13,45,46 и 47од дневниот ред,по дискусиите за точките 1 и 2 се гласало со 3 гласови ЗА и 2 Против,за точките 3,4,6,7 и 8  се гласало со 5 гласови ЗА,и за точките 5,45,46 и 47 се гласало со 4 гласови ЗА.
Бојан Бојкоски на почетокот на дискусијата рече во однос на Кварталниот извештај за извршувањето на Буџетот за 2022 год. согласно излагањето на Градоначалникот Тони Коњановски и материјалите кои беа испратени од страна на службите можеме да констатираме дека во периодот од 01.01.2022 до 31.03.2022 год. извршувањето на Буџетот изнесува 24,36% досега најголем процент.Смета дека со доаѓањето на Градоначалникот во општинската администрација се работи посветено со цел реализација на сите проекти кои беа ветени од страна на истите.Рече, споредбено доколку се гледаат податоцитево изминатите 4 години единствено најголем процент на реализација претходната локална администрација имала во изминатата 2021 год. каде највисокиот процент изнесуваше 15,74%,споредбено во првата година на владеењето на СДСМ процентот на реализација изнесувал 14,10% односно надминување од 11% во овој Квартален извештај.Ги спомна реазлизациите на завршените 10 улици (ул.Вера Циривири Трена,ул.Довлеџик,ул.Бранислав Нушиќ,ул,Христо Узунов,ул.Солунска,ул.Брегалничка,ул.Штипска,патот за с.Дихово и Логоварди и тн.),а во тек се работи на 5 улици(ул.Македонска Фаланга,ул.Крушевска Република,ул.Цане Василев, ул.Струшка и ул.Сутјеска).Потсети и на поставувањето на осветлување ул.4та и Буковски Мост (населба Буковски Ливади),исто така потсети и на уредувањето на двата детски паркови (Областа Север Југ и Смилевски Конгрес),го спомна проектоткој е во завршна фаза застационарот за бездомни кучиња,исто така ја спомна и постапката за изградба на нова Против пожарна станица и донацијата за возила на ТППЕ.И се надева дека Кварталниот извештај ќе биде поддржан и од опозицијата бидејќи досега не е достигнатваков висок процент на реализирани проекти.
Методија Илиевски смета дека причината за стабилната финансиска состојба и достигнувањата на позицијата се благодарение на претходната Власт,исто така смета дека и реализираните 23 улици се заслуга напретходната власт започнати во 2021 год.,а се препишани на позицијата.Рече, за реализација на некој проект или улица најмалку 6 месеци се потребни за поминување низ правните процедури во делот на општината.Во делот наБуџетот на реализацијата кои изнесува 25%,Илиевски смета дека средствата се реализирани по две ставки и тоа едната е завршување на проектите кои започнале од претходната власт и партиски вработувања.Илиевски реагираше за неточната бројка на ново вработените во Општина Битола што ја доби на Комисија за финансии.Потсети на предизборната програмата на новите инвестиции,кружни текови кои беа ветени во изминатите 6 месеци а не се реализирани.Ја спомна изградбата на градинката и праша Зошто не се одделија повеќе финансиски средства од 50/60 милиони ден. да нема застој да биде изградена за една година?!
Советнички прашања до Градоначалникот поставија:
Јасмина Буневска Талевска рече,досега се донесени низа на Одлуки,неколку од нив се Одлука за промена на цената на јавен градски превоз,бесплатен превоз за пензионери,Одлука за подигнување на хаварисани возила,Одлука за достава на стоки и тн.,Рече ние како советници не добиваме информации за статусот како се одвиваат активностите и како се спроведуваат одлуките и праша:
1.Дали може како Советници да се добиваме краток извештај за Статутот на Одлуките од одделенијата?!
Методија Илиевски праша:
1.Која од направените 23 или 10 улици е започната или реализирана од вас,или се од претходниот Градоначалник?!
2.Зошто добив неточна информација во врска со ново вработените во Општина Битола?,Прашав на Комисија за финансии и добив одговор дека има само 3 нови вработени,а  мојата информација е дека бројката е скоро 20.Дали од ново вработените има експерт во одредена област?!
3.Во однос со новиот шеф на Урбанизам-Што има направено, кој се придвижувањата во делот на Урбанизмот и кој се резултатите од неговата работа?!
Јасмина Буневска Талевска праша:
1.На 9.03.2022 год. на Комисијата за финансии и буџет на Директорот на КЈП Никоградба му поставив прашање и побарав да ни достави план за тоа како ќе се одвива санацијата на ударните дупки на територијата на Општина Битола,но до денес не добив никаков одговор и ве замолувам Дали може преку вас Директорот на КЈП Никоградба да достави план за санација на ударните дупки на територија на Општина Битола?!
Мерита Исмајловскаво однос на Кварталниот извештај има 24% реализација праша:
1.Колку од овие средства имате потрошено за проектите од вашата програма и дали имате реализирано од она што го понудивте на граѓаните?!
Мирјана Захариевска Ралевска праша:
1.Дали беше испочитуван членот 118 од Законот за основно образование кога назначувате веде Директори ?!,Дали беше испочитуван Законот кога беше именуван веде Директор во ОУ „Александар Турунџев„ во с.Кукуречани?!И побара да не биде изговор ревизорскиот извешатај. 47 мин 2ро продолжение
Гаврил Трајковски во однос со склучените договори со хотелски и ресторански услуги праша: 
1.За што се склучуваат вакви договори и која е намената на овој договор?!
2.До каде е проектот со Кркрдш?!



Борче Корлевски во делот на нови работни места праша:
1.Кога ќе дојдат на ред комунален,градежен инспектор и инспектор за животна средина?!Смета дека со тоа ќе се помогне на граѓаните и советот во справување на сите потреби,и донесување на Локалната самоуправа во поквалитетно ниво.
2.До каде сме со штетите од земјотресот,Дали ќе има исплата и дали е направена проценка?!
3.Зошто не епочната со реализација улицата кај Борово кога веќе се обезбедени и потпишани 17 милиони ден. на 09.09 со тендерска документација?!
4.Зошто столчињата сеуште не се наместени и до каде е изработката за рефлекторите на спортскиот стадионот „Петар Милошевски“?!
5.Дали од ветените 10 проекти ќе се реализира барем еден оваа година или ќе завршат само на основен проект?!
6.Како Градоначалник Дали сметате дека ја злоупотребивте позицијата во однос на партиски лидер за презентирање на  улици,инфраструктура кој што се реализирани од пари на граѓаните да ги претставува како партиски лидер?!

Завршуваат советничките прашања и продолжува седницата и дискусија по точките од дневниот ред

Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече во последните 6 години ги имаме највисоки бројки на реализација на Буџетотод 24,36% за првите 3 месеци,на работ на завршување е и вториот Квартал и смета дека доколку вака завршува реализацијата според информациите кои ги имаат добиено од Општинската Администрација реализацијата ќе изнесува околу 45/46%.Го спомна и најголемиот проект кој е во фаза на реконструкција,реализација и изградба на 23 улици од кој 10 се веќе асфалтирани,5 се во фаза на изработка и рече дека во 2022 год.во целост ќе бидат направени.Исто така ги спомна и останатите проекти како осветлувањето во населбата Буковски ливади на ул.4та и Буковски мост,новите детски игралишта на ул.Север Југ и ул.Смилевски Конгрес и Новите Градски Паркови во Нова Битола и Студентскиот Парк кои се отпочнати со работа.Во капитални проекти ги спомна нова јавна набавка за изработка на проектна документација за против пожарна зграда,решавање на проблемите со хаварисаните возила,зголемување на хигиената во Градот,одржување на јавна чистота и тн.
Борче Корлевски рече,во изминатите 3 години минатата Локална самоуправа на крајот од  годината во завршните сметки прикажуваше вишок на приходи за кои можат да потврдат службите од финансии,кои се пренесуваа во наредната година.Смета дека оваа Власт треба да биде задоволна бидејќи во 2021 год.по завршената пресметка пренесениот вишок изнесуваше околу 264 милиони ден.,но биле планирани 260 милиони ден.,а во првиот Квартал во 2022 год.изнесува 50%.Рече доколку овај вишок не се оствареше во 2021 год. и се потрошија сите финансиски средства на проекти во Кваталниот извештај ќе изнесуваше 15,22% .Потсети дека во 2017 год. сегашната позиција имаа реализација 13,71% ,но го спомна и долгот од 13 милиони Евра ( во Општина Битола,ЈП-ја,Образование и спортски клубови).Исто така потсети на 2019 год.кога во Буџетот и развојната програма беа и  ул.Крушевска Република,ул.Македонска Фаланга,ул.Цане Василев,ул.Довлеџик и тн. каде сегашната позиција гласаа Против.Праша од сите проекти колку изнесува процентот на реализација?!Исто така праша во која програма беше ветен Студентскиот парк?!Во делот на спортот праша Во кој дел од спортот планирате развој?!,Според финансиите имате потрошено 16 милиони ден. (15 милиони ден.треба да им бидат дадени на РК Пелистер бидејќи има важечки договор),а со 1 милион ден треба да им се поможи на сите останати спортски клубови.Ја спомна и хигиената во Општина Битола па ги праша Советниците Дали денес е почиста Битола?!Во однос на вработувањата праша Зошто ги менувате членовите на УО и НО во ЈП-ја доколку добро работат?!Рече со Кварталниот извештај ќе може да се види колкава е исплатата и завршницата спрема ЈП-ја. И повторно постави прашање Што ве спречи во изминатите 9 месеци да започне изведба на Црвени петли кај Шумски Фенери?!Во делот на заштита за животна средина за топлификација и гасификација праша Колкав е процентот на реализација ?!Го спомна и Образованието каде беше ветено ОУ праша Каде ќе биде изградено на која локација?!
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,во 2017 год. имавте историска шанса добиена од граѓаните да покажите посветеност и работаза да ги подобрите истите.Му забележа на Корлевски дека сака да манипулира со бројкитеза кои кажал дека во овај Буџет имавишок на приходи околу 260 милиони ден. од претходната година,за кои Ѓорѓиевски рече дека и Градоначалникот ја потврдил бројката од 264 милиони ден.
Борче Корлевски рече,во наредните 4 години како Советник на Власт очекувам проект кој ќе го ветите и остварите.Во делот на изградба на ул.Солунска Праша Како е реализиран вториот дел и кој капитален објект го имате изградено во изминатите 9 месеци?!Или нова инвестиција која ќе донеси пари?!Во делот на завршните сметки потсети дека беа гласани против а сите сметки беа позитивни.
Габриела Илиевска потсети на периодот во изминатите 4 години кога тогашната Локална самоуправа беше „глува“ на барањата на граѓаните кои доаѓаат од независните советници.Илиевска истакна дека според нив историја е тоа што осветлија 4 пешачки премини.Смета дека подобрена е комуникацијата,транспарентноста,отвореноста и тн.Во делот на проектите рече,како Советничка група бевме консултирани и дадовме поддршка за продолжување на истите за доброто на граѓаните.Ја спомна ул.Драгорска која имаше комплетна документацијаи улиците во с.Породин кои беа стопирани од страна на изминатата Власт.Рече информацијата која ја имам во однос на вработените во Општина Битола во изминатите 4 години изнесува 36,исто така испрати апел до политичките партии да не се пазарат со вработувања,бидејќи смета дека има негативен одраз на секоја наредна локална самоуправа.Ја спомна и реализацијатана мостот кај Безистенот кои не беше ветен а се реконструира.
Жаклина Наумовска во однос на Кварталниот извештај и реализацијата од 24,36% смета дека процентот на реализација е мал бидејќи реализираните проекти се наследени проекти од претходната Власт исто како и оставени позитивнисметки.Смета дека историски е политичкиот ризик кој беше направен од претходната Власт на СДСМ.Во делот на спортот го спомна Стадионот „Петар Милошевски„ кој сеуште не е завршен,а во делот на осветлувањето потсети на дадениот проектот од претходниот Директор на ЈП Комуналецкој беше гласан против од страна на сегашната позиција,исто така ги спомна и парковите кај областа Север Југ и Стив Наумов кој исто се наследени од Директорот на ЈП Комуналец.И речеподдршка за Кварталниот извештај од нас како опозиција нема да добиете од една причина таа е вработувањето.
Бојан Бојкоски во делот на вработувањата рече,согласно информациите кои ги побаравме и добивме од службите од 13.11 до 30.06 пензионирани се 14 лица од кои само 5 во овај месец-Јуни,а останатите се ангажирани од агенција за вработување не се вработени.Според ревизорскиот извештај за презентирани препораки во Општина Битола од 14.04.2020 год.од извршената ревизија од системот на внатрешна контрола и процесот на прибирање на приходи,извештајот има 9 препораки но до денес ниту една препорака не е спроведена.Во однос на прибирањето на приходите Општина Битола предводена од СДСМ склучила 6 договори за курири-доставувачи (иако не вршеле достава на решенијата за вработување,договорите им биле со важност до 31.07.2020 год.),во 2021 год.ги спомна и 5800 решенијаза комунална такса кои биле склучени 6 договори (со курири),Бојкоски смета дека овие се партиски вработувања кои земале плата,а не ги извршувале своите работни обврски.
Борче Корлевски потсети на изминатиот период во 2020 год. и ревизорскиот извештај во време на ковид пандемија,кога куририте не ги примаа,исто така потсети на периодот во време на пандемија за реализација на пописот.Праша кој капитален објект го оставивте за да можеме да го реализираме?!За против пожарната зграда праша Зошто сеуште нема основен проект после 9 месеци?!Праша во што вложувате и која е вашата инвестиција?!
Анета Ѓоргиевска рече,Буџетот е реализиран со 24% без разлика кој ги направил проектите и кој ги реализирал и смета дека во иднина треба сите пропусти да бидат направени.
Лидија Павловска во однос на првиот Квартален извештај за 2022 год. кој е со висок број на реализации од 24,36%,во делот на проектите рече,не се целосно на оваа Локална Власт тие се наследени.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски потсети на периодот кога на Власт беше сегашната опозиција во 2018 год. и кварталниот извештај со 14,1% ,во 2019 год. реализација со 10,95%, во 2020 год. 12,32%  и 2021 год. која беше изборна година имаа 15,74% реализација.Но реагираше дека 24,36% е мал број реализација во однос со претходните.Потсети на изминатите месеци и реализираните 10 улици,и праша Дали ја имале приближно таа бројка?!
Жаклина Наумовска во однос на реализираните улици истакна дека сегашната позиција ги завршува веќе започнатите проекти од претходната Локална власт,потсети на направените 18 улици во АРМ,и потсети на наследениот проект за Долно Оризари.
					
1.
Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општината Битола за првиот квартал од 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 18 гласови ЗА и 10 Против.

Претседателката даде пауза до 14:45 часот

					2.
Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА,10 Против (2 Советници не гласаа).
						3.
Одлукатаза изменување на Одлуката за прифаќање на донација во финансиски средства од Друштвото за производство, трговија и услуги КРОМБЕРГ & ШУБЕРТ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Битола за изградба на нова детска градинка во АРМ,беше ставена на гласање и едногласноусвоена (28ЗА).

					
4.
Одлуката за давање на донација во вид на финансиски средства на НУ Завод за заштита на спомениците на културата и музеј Битола за реализација на 2-ра фаза на проектот за презентирање на откриените археолошки наоди на локацијата пред Јени Џамија,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
					5.
Одлуката за измена и дополнување на одлуката за утврдување на висината на надоместок за користење на земјиште во општа употреба за поставена урбана опрема и поставување на урбана опрема за која неможе да се наплаќа комунална такса на територија на Општина Битола,беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					6.

Одлуката за изработка на основен проект за градење на 35 KV кабелски вод ТС 110/35/10 KV (Запад) – ТС 35/10 KV (Термо) Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
					7.
Бојан Бојкоски рече,Комисијата за комунални и јавни дејности по разгледувањето на материјалот по точките 7 и 8 од дневниот ред,по дискусиите за истите гласале со 3 гласови ЗА и 2 Воздржани.
Програмата за измена и дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА,10 Против и 2 Воздржани.
					8.
Програмата за измени на Програма за развојни планови на Општина Битола за периодот од 2022 до 2024 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА,10 Против и 2 Воздржани.
						9.
Анета Ѓоргиевска рече,Комисијата за заштита на човекова средина по разгледувањето на материјалот по точка 9 од дневниот ред,по дискусиите за истата се гласало со 2 гласови ЗА и 2 Воздржани.
Програматаза измена и дополнување на Програмата за животна средина за 2022 година,беше ставена на гласање и усвоена со 18 гласови ЗА и 10 Против.
						
10.

Претседателката даде пауза од 5 минути

Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за урбанизам и заштита на животната средина по разгледувањето на материјалот по точките 10, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,34,35,36,37,38,39,40,41,42 и 43 од дневниот ред ,по дискусиите за точка 10 гласале со 3 гласови ЗА,по точка 20 гласале со 2 гласови ЗА и 2 Против,по точките 21,22,23,25,26,28,29,30,31,32,34,35,36,37,38,39,41,42 и 43 се гласало со 4 гласови ЗА, и по точките 24,27,28,33 и 40гласале со 2 гласови ЗА и 2 Воздржани.
Програмата за измена и дополнување на Програмата за финансирање на изработка на Урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола во 2022 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА,10 Против и 2 Воздржани.
						
11.
Јасмина Буневска Талевска рече,Комисијата за безбедност по разгледувањето на материјалот по точка 11 од дневниот ред и по дискусијата за истата се гласало со 4 гласови ЗА.
Информацијата за безбедносната состојба на подрачјето на ПС-ОН Битола во текот на второ полугодие од 2021 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
						12.
Годишниот План за вработување во ОУ„ Крсте Петков Мисирков“, с.Бистрица - Битола за 2023година,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (27 ЗА и 1 Советник се иззема од гласање).
						13.
Годишниот План за вработување во ОУ„Елпида Караманди“,Битола за 2023 година,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (28ЗА).
						14.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за мандатни прашања,избор и именување по разгледувањето на материјалот по точките 14,15,16,17,18 и 19 од дневниот ред,по дискусиите за точките го поднесе следниот извештај.
1.По точката 14 оддневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување за избор предложиза членови во работна група која ќе работи на велосипедската инфраструктура во Општина Битола да биде составена од:
	1.Славчо Димовски,архитект,советник за урбанизам
	2.М-р Благојче Богдановски,самостоен инспектор воМВР
	3.Горанче Мицевски, командир на ПС за БПС Битола
	4.Валентина Трифуновска, Комунално одделение
	5.Виктор Ивановски, Комунално одделение
	6.Валентино Јанакиевски, Комунално одделение
	7.Митре Атанасовски, ЕР Одделение
	8.Јасмина Буневска Талевска, Советник во Општина Битола 
	9.Алмир Адемоски,Советник во Општина Битола
	10.Жанета Ангеловска, Советник во Општина Битола
	11.Томе Кукановски,ЈПУППИ

2.По точката 15 од  дневниот ред Комисијата за мандатни прашања, избор и именување за избор предложи од Комисија за еднакви можности да се разреши Марица Тодоровска, а на нејзино место да биде Марта Ѓорѓиевска.

3.По точката 16 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување за избор предложи одУО во ЈКП„Нискоградба“Битола да се разреши Марија Гацовски, а на нејзино место да биде Борче Домазетовски.

4.По точката 17 од  дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување за избор предложи од НО во ЈКП„Нискоградба“Битола да се разреши Леонида Чолаковски и Катерина Нечовска Искова, а на нивно место да бидат Ѓорѓина Ружин и Благој Ристевски.

5.По точката 18 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување за избор предложи од УО во ЈКП„Водовод“Битола, да се разреши Емилија Јошевска, а на нејзино  место да биде Виктор Чурлиновски.

6.По точката 19 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања, избор и именување за избор предложи од УО во ЈП„Паркинзи“ Битола да се разреши Христијан Тодоровски, а на неговоместо да биде Јулијана Кечевска.
Членовите на Комисијата по точките 14 и 15 гласале со 5 гласови ЗА, за точките 16,17, и 19 гласале со 3 гласа ЗА и 2 Воздржани,и за точката 18 се гласало со 2 гласови ЗА и 2 Воздржани.
Решението за формирање на работна група која ќе работи на Велосипедската инфраструктура во Општина Битола,беше ставено на гласање и усвоено едногласно (28ЗА).
						15.
Решението за разрешување и именување членови во Комисија за еднакви можности,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (28ЗА).
						16.
Решението за разрешување и именување на членови во УО во КЈП ,,Нискоградба”Битола,беше ставено на гласање и усвоено со 14 гласови ЗА,10 Против и 2 Воздржани.
						17.
Решението за разрешување и именување на членови во НО во КЈП „Нискограба“Битола,беше ставено на гласање и усвоено со 14 гласови ЗА,10 Против и 2 Воздржани.
						18.
Борче Корлевски во делот на УО рече, се заложивме како советници  во сите советнички групи дека ќе бидат избрани професионални членови спрема струката на ЈП-ја,и потсети на неговите прашања кои беа поставувани на претходните седници Која ќе биде улогата на поединци со одредено стручно образование во фирма во која нема таква дејност, од страна на политичките партии освен ВМРО ДПМНЕ смета дека другите партии немаат интерес кога станува збор за изборот на членови на УО.Корлевски постави прашање Зошто се крие информацијата дека вработените ги бараат додатоците во ЈП-ја?!,праша:Зошто не им дозволувате на работниците во ЈП-ја да штајкуваат?!Во однос на покачувањето на платите потсети на зголемувањето на плататадо 3 пати во ЈП Комуналец,праша Дали и во др. ЈП-ја ќе има покачување на платите?!Смета дека членовите на УО кои ќе бидат изгласани и именувани треба да го кажат својот став,за кои истите одлучуваат дали ќе има зголемување на платите.Потсети на претходниот мандат кога платите биле зголемени до 3 пати повеќе од 30% изнесувало вкупното покачување.И рече доколку не се донесе одлуката за покачување на платите од страна на УО очекувам да бидат променети сите.
Бојан Бојкоски во однос на зголемувањето на платите во висина од 2806 ден. потсети дека не беше поддржано од страна на СДСМ на државно ниво во Парламентот, и ги наведи имињата на Пратениците од СДСМ кои не гласаа за Амандманот.
Борче Корлевски во однос на гласањето за Амандманот рече,договорот помеѓу Пратениците кои го донесоја синдикатот и Владата се однесуваше на зголемување на 15%,а вие поднесовте Амандман за 11% па праша:Што е подобро 15% или 11%?!Смета дека во локалните претпријатија тој процент е по прифатлив одколку 15% или 18%,исто така објасни дека се гласало против 11% (2806 денари) бидејќи имало договор со Синдикатот покачувањето да изнесува 15%.
Бојан Бојкоски рече без точка на дневен ред неможи да предложиме да се зголемат платите.
Борче Корлевски праша Зошто не е донесен предлогот од страна на членовите на УО?!,Зошто УО на ЈП-ја не ве известиле дека има барање па да го ставите како точка на дневен ред?!
Бојан Бојкоски рече,досега таков Предлог од Синдикатите незнам дали има стигнато во ЈП-ја,но доколку има ќе прашаме зошто истиот не го проследиле,а доколку немаат зошто не побарале.А во однос на ЈП Паркинзи рече-Директорот сигурно направил финансиска анализа и увидел дека има можност за покачување на плататасогласно зголемувањето и точката беше изгласана.
Борче Корлевскирече,денес точка на дневен ред се членовите на УО и токму тие треба да имаат информација,а воедно и да управуваат со ЈП-ја,смета дека членовите на УО во останатитеЈП-ја не ја извршуваат работата и од таа причина се разрешуваат.
Бојан Бојкоски смета дека тврдењата на Корлевски се неточни од причина што во секое ЈП се менуваат членовите на УО без разлика дали ја следеле законската регулативата или истата не ја следеле,УО решаваат врз основа на барања кои што ги добиваат од вработените и синдикатите.
Борче Корлевски потсети на периодот кога се донесе Буџетот дека ЈП Водовод ќе остане на работ на егзистенција бидејќи нема нови капацитети за водоснабдување кои ќе бидат платени од Општина Битола,исто така потсети дека КЈП Нискоградба ги покачи цените бидејќи се поскапуваат суровините и побара да им се објасни на граѓаните од која причина се разрешуваат членовите во УО?!
Бојан Бојкоски за новите водоснабдителни системи рече дека веќе се во колапс и имаат загуба во завршната сметка од околу 18 милиони ден. во ЈП Водовод,а во делот на проектите за кои сметате дека се ваши Зошто не сте предвиделе проекти за ЈП Водовод?!,а за покачувањето во КЈП Никоградба точките од дневен ред се повлечени.

Решението за разрешување и именување на членови во УО во ЈКП Водовод Битола,беше ставено на гласање и усвоено со 15 гласови ЗА и 11 Против (1 Советник се иззема од гласање).
						19.
Решението за разрешување и именување на членови во УО во ЈППЈЛП Битола,беше ставено на гласање и усвоено со 16 гласови ЗА и 10 Против (1 Советник се иззема од гласање).
						20.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација(КП бр.635 КО Нижеполе),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					21.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.395/14 КО Раштани),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					22.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.433 КО Раштани),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					23.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.673 КО Раштани),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					24.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.2568/1 КО Кукуречани),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					25.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.1711 КО Кукуречани),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					26.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.2067 КО Кукуречани),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					27.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.2169 КО Кукуречани),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					28.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација(КП бр.2091 и 2092 КО Кукуречани),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					29.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Буково во идна урбанистичко планска документација(КП бр.441/2 КО Буково),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					30.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Габалавци во идна урбанистичко планска документација(КП бр.836 КО Габалавци),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
						31.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација(КП бр.131/4 КО Кравари),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					32.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација(КП бр.165 КО Кравари),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					33.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација(КП бр.189/9 КО Кравари),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					34.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација(КП бр.417/1 КО Кравари),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
						35.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација(КП бр.175/8 КО Кравари),беше ставена на гласање и едногласно донесена (27ЗА).
					

36.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Логоварди во идна урбанистичко планска документација(КП бр.1485 КО Логоварди),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					37.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација(КП бр.1405/5 КО Бистрица),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					38.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација(КП бр.63/1 КО Бистрица),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
						39.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација(КП бр.401/1 КО Крстоар),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
40.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација(КП бр.393 КО Крстоар),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					41.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација(КП бр.435 КО Крстоар),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					42.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација(КП бр.844 КО Крстоар),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					43.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација(КП бр.254/2 КО Трново),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					44.
Зоран Петковскирече,Комисијата за спорт и млади по разгледувањето на материјалот по точка 44 од дневниот ред,по дискусијата за истата се гласало со 5 гласови ЗА.
Жаклина Наумовска замоли да биде прекинета седницата,бидејќи материјалите по оваа точка им биле испратени подоцна, смета дека точката е сензитивнаа седницата ќе биде продолжена на 23.06 (четврток).
Претседателката Габриела Илиевска рече,материјалите ќе ви бидат испратени ќе дадеме пауза од 3 часа за да можи да ги разгледате истите.

Претседателката даде пауза 3 часа

Зоран Ѓеоргиев рече,според информацијата што ја добивме и по разгледувањето на материјалот увидов дека реализацијата на овие финансиски средства треба да се повлечи од ставка 463-120 или трансфер од спортски клубови и фондации,и праша Дали законски можеме да дадеме пари за градежни активности бидејќи посоченото приватно здружение на граѓани во нивното барање имаат конкретно наведени градежни активности на домот „Копанки“?!И рече ова прашање го поставувам за да не се доведеме во ситуација парите да бидат планирани за еден проект,а ние сме ги потрошиле на друг проект.
Горан Велевски на почетокот на дискусијата потсети на периодот во 2013 год. кога во пожар изгоре домот „Копанки“,исто така потсети на финансиските ветувања од тогашниот Градоначалник, до 2016 година не стигнаа да го реализираат ветеното.Во Статутот на ПСК и член 58 пишува-Во случај на престанок на работа здржението целиот имот ќе припадне на Општината,а став 2 на истиот член каде продолжува-За престанок на работа на ПСК повторно да се врати на планинарскиот клуб,по член 1 од Одлуката на Совет-се бара одобрување од 3.800.000 ден. (60.000 Евра).Смета дека има нелогичности за започнување на изградба на планинарскиот дом „Копанки„.Сумата која е наведена околку 60.000 Евра во Членот е наведена за програмски активности и создавање на услови за подобрување на планинарски и скијачки спортови.Рече доколку се изгради планинарскиот дом,услугите кои ќе ги даваат од ПСК како ноќевање,пијалоци,храна и тн. Кога се работи за интересот на граѓаните зошто не се дефинираат од страна на Општината услуги (цени) за да нема профитерство.Во однос на точката нашиот став е јасен и истиот нема да биди поддржан од наша страна.
Петар Николовски се надоврза на својот колега Ѓеоргиев кој ја спомна ставката од Програмата за спорт, и како член на Комисијата за спорт и млади побара од претставникот за истата во Општина Битолакој е член на Комисијата за евалуација од материјалите истиот тој член не е потпишан.Праша Дали можеби таа има одговор во што се крие оваа Одлука бидејќи во сите претходни постапки таа даваше објаснување за сите Одлуки во делот на спортот?!
Гаврил Трајковски го цитираше став 2-По исклучок од претходниот став каде ќе бидат оставени сите недвижнини на Општина Битола на овој член,доколку постапката за престанок е иницирана или се должи на акти и дејствија на органите на единицата за Локална Самоуправа тенденциозно насочени кон престанок на работењето на ПСК Пелистер имотот по престанокот на здржението ќе припадне на планинарски клуб со седиште на подрачјето на Општина Битола кој ќе го определи собранието на здружението,и смета дека членот не е како што беше дискутиран на Комисијата,исто така смета дека не е јасен бидејќи престанокот може да биде инициран од секаква причина,и потсети на доделените 4 милиони ден. и праша Зошто се носи ваква Одлука кога во Програмата има одвоени средства?!Предложи да се направи анкета или да се распише Референдум според член 28 од Законот за Локална Самоуправа став 3-Советот може да распише Референдум за прашања во негова надлежност по сопствена иницијатива.
Александар Димовски рече,на Комисија за спорт претставникот на Општина Битола ни соопшти дека ќе додели средства за приватното здружение на граѓани за реализација на Копанки,меѓутоа доколку не се реализираат финансиските средства Општина Битола има право да го одземи објектот и праша На кој начин ќе биди направено тоа бидејќи е приватен објект?!
Златко Лозановски во делот на Одлуката за доделување финансиски средства на ПСК Пелистер,рече со оваа Одлука се предвидува да се финансира спортскиот клуб со околу 3,8 милиони ден. кои се потребни за реновирање на планинарскиот дом Копанки.Смета дека не треба да се има негативен став кон оваа Одлука,па потсети на нацрт записникот од 40тата седница на Владата на Р.М. оддржана на 19.01.2021 год. па цитираше-Се препорачува на сите органи на државната управа ЈП-ја основани од Државата акционерските друштва кои се во државна сопственост, агенции, фондови, бироа,заводи, управи и сите останати државни институции.На единиците на Локалната самоуправа во Р.С.М. ЈП-ја и другите правни лица основани од единиците на Локалната Самоуправа како и на приватниот сектор имајќи ги во предвид хуманизмот и солидарноста како темелни вредности на Уствниот поредок во рамките на своите финансиски можности да донираат средства на здружението на граѓани-обнова Глобал во Струмица со цел обновување и реконструкција на опожарениот објект на ГТЦ Глобал во Струмица. Потенцираше дека во Статутот член 1-Спортскиот клуб Пелистер е здржение каде пишува доброволна масовна вон партиска општествена организација на граѓаните на Р.М. особено на младината,смета дека финансиските средства треба да бидат доделени на здржението за реновирање,и рече дека како Советници од партијата ПОДЕМ позитивно ќе гласаат за предлог Одлуката. 
Жаклина Наумовска се сложи дека сите сакаат да се реновира Копанки,но смета дека точката е сензитивна за да биде поставена како дополнителна точка на дневен ред,исто така смета начинот на кој што се форсира е несериозен за да се доделат финансиски средства на приватник или здружение на граѓани во висина од 4 милиони ден.И праша ПСК Копанки е во приватна сопственост Зошто кога тврдевме пред 4 години дека не постои правен начин да се доделуваат државни средства на приватници не убедувавте дека имате решение?!
Габриела Илиевска рече,имаме 8 дополнителни точки не е само дополнителна точката за ПСК Пелистер.Исто така потсети на периодот кога СДСМ побарале да се префрлат финансиски средства за изградба на Копанки.Илиевска рече на Комисија за спорт беше соопштено дека со ова ќе биде овластен ГрадоначалникотТони Коњановски а потоа ќе има договор со ПСК Пелистер со одредени услови и тој договор ќе помине на Совет,потсети дека во Ребалансот беа префрлени финансиски средства за Програмата за спорт која беше позитивно изгласана од СДСМ.Повторно истакна дека со оваа точка ќе се донеси договор помеѓу ПСК и Општина Битола.Илиевска рече,ваша Одлука е дали ќе гласате за Копанки но се изјасни дека Копанки ќе почни да се гради.
Жаклина Наумовска апелираше да не се извртуваат тезите дека некој не сака да се направи Копанки,но смета дека овај начин не е релевантен за носење на Одлуката.
Габриела Илиевска повтори средствата предвидени за скијачки и планинарски здрженија се изгласани веќе 3 месеци,единствен потписник во Општина Битола е Градоначалникот Тони Коњановски.И рече додека не се склучи договорот Градоначалникот нема да префрли никакви финансиски средства,бидејќи најпрвин треба да има основен проект,начин на финансирање и тн.Точката е на дневен ред кој сака може да ја поддржи и да гласа за истата.
Жаклина Наумовска рече и ние ги штитиме ставовите на нашата политичка партија,и уште еднаш замоли да не се извртуваат тезите во врска со планинарскиот дом Копанки дека некој не сака да се реконструира.
Иван Чулакоски рече,политика не е само решавање на тендери политика е на политички начин да се стигне до нешто кое му е потребно на граѓаните,смета дека токму овај начин е начинот да се направи Копанки.Рече Копанки ни е на насловна страна на нашата Програма и истиот ќе биди направен.И потсети дека имаше можност да биди направен со донации за заеднички интерес на Општина Битола.
Жаклина Наумовска со изјавата на Чулакоски праша Кој го узурпира Советот ние во последните 4 години или вие ?!
Иван Чулакоски во делот на планинарскиот дом Копанки смета дека Одлуката не е избрзана и истакна дека крајно време е да се реконструира.
Жаклина Наумовска истакна дека етички и морално е да учествува Чулакоски за изградба на ПСК Копанки бидејќи според нејзино сознание тој бил сведок.
Габриела Илиевска рече, во 8 години како Советник само еднаш гласав за Програмата за спорт и тоа од причина за да се подобри спортот во Градот.Смета дека како Општина и Совет не требаше да се дозволи загуба од 13 милиони ден. за кои нема доказ за што се потрошиле.Исто така потсети на ветувањата во 2013 год. дека Копанки ќе биди изграден.
Јасмина Буневска Талевска истакна дека како политичка партија не воделе кампања преку ПСК Копанки,смета дека Одлуката како што е срочена остава сомнеж и рече откако ќе биди направено Копанки дали ќе биде за сите граѓани или само за поединци останува да видиме.
Бојан Бојкоски рече,Советничката група на ВМРО ДПМНЕ и Коалицијата ќе ја поддржат оваа Одлука за планинарскиот дом Копанки,бидејќи претставува симбол на Градот Битола и на Националниот Парк Пелистер,иако овај проект не беше во нашата Програма,желба е на граѓаните и има законска можност затоа ние ќе го поддржиме.
Гаврил Трајковски рече, ние не гласаме против Копанки,ние сме против доделување на финансиски средства на здружение кое го стопанисува Копанки.Смета дека финансиските средства треба да бидат потрошени за граѓаните,а не на приватници. Повторно го посочи членот 58 од Статутот на ПСК Пелистер,каде се исклучува можноста Општина Битола да биде наследник на целиот имот на здржението.Предложи да се направи Референдум или анкета дали граѓаните сакаат на овој начин да биде направен Копанки со Општински пари приватен објект?!
Габриела Илиевска рече,историската Одлука за изградба на Копанки ќе биде донесена со 16 гласови ЗА, и повторно ги спомна платени 13 милиони ден. 
Мирјана Захариевска Ралевска рече,според сите информации кои ги знаеме и на почетокот ги дискутиравме,потсети дека во тек е судска постапка за дадената против правна сопственост на планинарскиот дом Копанки од страна на Градоначалникот Владимир Талевски.Во однос на Одлуката рече треба да се доделат 3.800.000 ден. на ПСК Пелистер,а член 54 кој гласи-Клубот своите објекти може да ги издава под закуп или под друг основ да ги дава на друг на користење само со претходна Одлука од претседателството на здржението на планинарскиот спортски клуб Пелистер.Ралевска смета дека 4 милиони ден. кои се пари на граѓаните доколку се изгласа таа Одлука може да се доделат и ПСК да не ги употреби за изградба на Копанки.Истакна дека додека трае судската постапка  за дадената против правна сопственост не смее да се располага со тој имот.И праша Кога го менувавте Статутот на приватното здржение зошто не се врати во владеење на Општина Битола планинарскиот дом Копанки?!
Елизабета Тодоровска во делот на Одлуката за одобрување на барањето за финансиската поддршка и доделување на финансиски средства на планинарскиот спортски клуб Пелистер,во членот 3 истакнато е дека Советот ќе го овласти Градоначалникот  да го потпиши налогот за плаќање на финансиски средства,Тодоровска смета дека како Совет неможи да се овласти Градоначалникот за потпишување на налог за исплата на финансиски средства бидејќи со самото превземање на функцијата е овластен потписник и смета дека членот 3 треба да се измени.
Мерита Исмајловска праша Дали постои договор кои што ние не го знаеме и доколку има кои ќе го потпиши?!Дали Градоначалникот Тони Коњановски или повторно нешто што е правно контрадикторно ќе биде задскриено со Одлуката на Советот на Општина Битола?!
Елена Кромидаровска Маховска рече,доколку се е законски во оваа Одлука предлагам во член 3 каде е истакнато-се овластува Градоначалникот на Општина Битола да го потпише налогот да биде променет делот-да го потпише договорот со здржението граѓани ПСК за исплата на финансиски средства.
Борче Корлевски рече,точка на дневен ред е Одлука за одобрување на барање за финансиска поддршка и доделување на финансиски средства на Планинарски спортски клуб „ПЕЛИСТЕР“ Битола за програмски активности и создавање на услови за подобрување на планинарските и скијачките спортови.Корлевски во дискусијата истакна дека во точката не се зборува за Копанки,смета дека амблог се одобрувањето на финансии на приватно здружение на граѓани кое има приватна сопственост,незаконита за која се води спор и судска постапка.Според член 1 - Со оваа Одлука барањето на финансиска поддршка и доделување на финансиските средства на планинарскиот спортски клуб Битола во висина од 3.800.000 ден. за програмски активности од програмата за спорт,во врска во членот праша Како може барањето да биде насочено до Градоначалникот или Советот да се влечат пари од Комисијата за спорт каде точката не е изгласана,изгласана е на Комисија за евалуација?!Рече Доколку барањето беше поднесено до Претседателот на Комисија за спорт,а не бевме повикани тоа е негова вина,доколку  истото е поднесено до Градоначалникот на Општина Битола и Комисијата за евалуација веќе одлучила смета дека Советот за истата  не треба да одлучува.Рече, како правна сигурност го променија Статутот, праша Дали можи повторно да се промени Статутот во рок од 7 дена?!Смета дека ќе можи да се наложи во делот на финансиските средства како да бидат потрошени,како ќе се одржува стопанисувањето и тн.Во делот на ГТЦ Глобал рече не е здружение на граѓани,Глобал е трговски пазар кои што е изграден од Општина Струмица.Корлевски истакна дека никој не е против,но смета дека нема правна постапка а има можност финансиските средства да не бидат искористени за градба.
Златко Лозановски го прочита архивскиот број 40-681/1.87 во нацрт записникот на 40тата Седница на Влада на Р.С.М 19.01.2021 год. точка 87- Информација во врска со доставен повик за донација од здружението на граѓани „Обнова Глобал Струмица“,а во делот на паричните средства ќе бидат наменети за санирање на последиците за што поскоро пуштање во употреба на ГТЦ Глобал Струмица.
Борче Корлевски потсети на здружението на граѓани од Кременчук и здружение на граѓани за деца со посебни потреби.Рече,иницијативи може да доаѓаат од било кое здружение.Истакна дека финансиските средства неможи да се префрлат на приватен субјект.Даде предлог здружението на граѓани ПСК Пелистер да го отстапи на Општина Битола на трајно користење,а да го користи здружението.
Габриела Илиевска повтори дека на оваа Седница се носи само Одлука за обезбедување на средства и средствата нема да бидат исплатени се додека не помини договорот во овој Совет.
Одлуката за одобрување на барање за финансиска поддршка и доделување на финансиски средства на Планинарски спортски клуб „ПЕЛИСТЕР“ Битола за програмски активности и создавање на услови за подобрување на планинарските и скијачките спортови,беше ставена на гласање и усвоена со 16  гласови ЗА,2 Против и 11 Воздржани,
По точка 44 се гласаше и поединечно (16 гласови ЗА,2 Против и 11 Воздржани).


Седницата заврши во 22 часот,но продолжува во четврток на 24.06.2022 во 10 часот 


14-та Седница на Советот на Општината Битола продолжува и на 24.06.2022 година.
	Седницата се одржа во големата сала за седници на Советот на Општината Битола и почна со работа во 10,20 часот.

					45.
Одлуката за давање во закуп со надоместок на недвижни ствари во сопственост на Општина Битола со електронско јавно наддавање,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (25ЗА).
						46.
Одлуката за давање на согласност на намената на проектот ,,Инфраструктура за пристап до земјоделско земјиште од с.Логоварди до с.Оптичари – Општина Битола”,беше ставена на гласање и едногласно донесена (25ЗА).
					47.
Одлуката за утврдување на приоритет на проект ,,Инфраструктура за пристап до земјоделско земјиште од с.Логоварди до с.Оптичари”,беше ставена на гласање и едногласно донесена (25ЗА).












Седницата заврши во 10,20 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Наталија Најдовска,референт за седници.




























Бр.09-116/2                                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
15.06.2022год.                                                               на Советот на Општина Битола
      Б и т о л а                                                                                     Габриела Илиевска                   
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